СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                          2022 г.		г. Минеральные Воды	                     №

О внесении изменений в Положение об Управлении имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.06.2021 № 87 «Об утверждении Положения об Управлении имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 17, 41 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 12 Закона Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.06.2021 № 87 «Об утверждении Положения об Управлении имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.1. Управление имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - Управление) является отраслевым (функциональным) органом (структурным подразделением) администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - администрация Минераловодского городского округа), осуществляющим функции в области управления и распоряжения муниципальным имуществом (в том числе земельными участками) Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - городского округа) и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, а также функции в области обеспечения в установленном порядке нуждающихся граждан жилыми помещениями, функции в области оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в установленном порядке».
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить следующими подпунктами:
«15) подготовка документов по формированию, ведению, обязательному опубликованию перечня муниципального имущества Минераловодского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям, в установленном порядке;
16) подготовка документов для предоставления во владение и (или) в пользование муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Минераловодского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям, в установленном порядке».
1.3. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1 раздела 3 дополнить следующими подпунктами:
«15) проекты решений Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям»;
«16) проекты решений Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края о порядке предоставления во владение и (или) в пользование муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям»;
«17) проекты постановлений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям».
1.4. Подпункт 3.1.5 пункта 3.1. раздела 3 дополнить следующими подпунктами:
«6) формирование, ведение и обязательное опубликование перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям»;
«7) информационное взаимодействие с органом государственной власти Ставропольского края (организацией, уполномоченной на включение некоммерческих организаций в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций), в том числе подачу документов для включения в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций».

2. Руководителю Управления в установленный законом срок подать заявление в регистрирующий орган  о государственной регистрации изменений в сведения о юридическом лице – Управлении.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

	Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского округа Ставропольского края
                                        А. А. Зубач

	Глава Минераловодского
городского округа

В. С. Сергиенко

[bookmark: _GoBack]